[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.09.2019
	№ 2978

                                                        г.Боровичи

О внесение изменений в муниципальную программу
города Боровичи «Благоустройство территории

города Боровичи на 2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района, в целях комплексного решения проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории города Боровичи, создания благоприятных и комфортных условий для проживания населения       Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу  города  Боровичи «Благоустройство города Боровичи на 2017-2019 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 11.11.2016 № 2739:

1.1. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы в редакции:

«4.Объекты и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	-
	55530,156
	-
	55530,156

	2018
	-
	52343,77
	-
	52343,77

	2019
	1000
	55550,032
	-
	56550,032

	Всего
	1000
	163423,958
	-
	164423,958
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная           искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте               Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района    В.Е. Ткачук
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 11.09.2019 № 2978
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Повышение уровня и качества благоустройства и санитарного содержания территории города Боровичи

	1.1.
	Прочее благоустройство

	1.1.1.
	Ручная уборка территории города Боровичи:

2017 год:
зимний период - 48138 кв.м
летний период - 133904 кв.м

2018 год:

зимний период - 80390 кв.м
летний период - 205294 кв.м

2019 год:
зимний период – 82576,20 кв.м
летний период - 202685,20 кв.м
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	6566,214
	4230
	4430

	1.1.2.
	Ручная уборка территории города Боровичи: мусор (оплата выполненных услуг за 2017 и 2018 годы)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	362,3
	385,3

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.3.
	Санитарная очистка: вывоз несанкционированных навалов мусора, в том числе из городских контейнеров
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города Боровичи
	2786
	1828,74
	2083,8

	1.1.4.
	Санитарная очистка: вывоз несанкционированных навалов мусора (оплата выполненных услуг в 2016, 2017, 2018 годах)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города Боровичи
	184,64
	194,20
	100,2

	1.1.5.
	Подготовка к праздничным мероприятиям: пр.Гагарина, ул.Подбельского, ул.Гоголя, ул.Кооперативная, ул.Ком-мунарная, сквер имени Кирова, парк Победы.

Ремонт хоккейной коробки, ремонт тренажеров, ремонт стел, ремонт памятников

2019 год – установка стеллы
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города Боровичи
	655,75
	550
	965

	1.1.6.
	Установка и ремонт урн для мусора, 50 шт.
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города Боровичи
	100
	-
	50

	1.1.7.
	Ремонт ливневой канализации: 2018 год - ул.Загородная,                ул.Комсомольская, ул.Подбельского-ул.Совхозная, ул.Новая-ул.Мира, ул.Тухунская;
2019 год - ул.Загородная, ул.Подбельского-ул.Совхозная, ул.Лазо, ул.Гражданская
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города Боровичи
	1000
	495,773
	348

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.8.
	Содержание ливневой канализации
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	1509,42
	1077,30
	1302

	1.1.9.
	Инвентаризация системы ливневой канализации
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	387,50
	500

	1.1.10.
	Валка деревьев
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	927
	627
	700

	1.1.11.
	Установка спортивных и детских площадок, 2 шт.
2018 г. – мкр. Ланошино;

2019 г. – мкр. Полыновка
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	500
	200

	1.1.12.
	Предотвращение распространения борщевика, 8 га
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	100
	100
	100

	1.1.13.
	Окос травы на территории города Боровичи, 420000 кв.м
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	480
	359,40
	400

	1.1.14.
	Ремонт световых пано (2018 г.)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	319
	41
	-

	1.1.15.
	Оплата газа и транспортировка к мемориалу
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	36

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.16.
	Ремонт пешеходных и подвесных мостов:
2017 г. – подвесной мост ул.Парковая - пер. Новоселицкий);
2019 г. – подвесной мост  ул.А.Невского; лестница к подвесному мосту на Парковой
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	842,43
	69,857
	400

	1.1.17.
	Дезинсекция (сквер имени Кирова, парк 30-летия Октября, кладбище в д.Лука, оз.Крюково)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	60
	60
	36

	1.1.18.
	Благоустройство мест отдыха (р.Мста, городской пляж, оз.Крюково), ремонт лестниц (бетонных и деревянных), на ул.Свободы
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	29,90
	55,04
	340

	1.1.19.
	Ручная уличная уборка от случайного мусора и благоустройство территорий города Боровичи с привлечением несовершеннолетних граждан, направленных отделом занятости населения города Боровичи ГОКУ «Центр занятости населения Новгородской области»
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	771
	1046,90
	1112

	1.1.20.
	Проектно-сметные работы на ремонт дренажа от домов №№ 24, 26 по ул.Транзитной
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	196,76
	-
	-

	1.1.21.
	Топографо-геодезические работы для проектирования водоотведения от домов №№ 24, 26 по ул.Транзитной (работы выполнены в 2016 году)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	99,24
	-
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.22.
	Выполнение работ по устройству кольцевого дренажа и пластикового дренажа от здания МКД № 26 по ул.Транзитной
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.1.23.
	Оказание услуг по сбору отработанных ртутьсодержащих ламп от населения
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	100
	70

	1.1.24.
	Ликвидация свалки и устройство контейнерной площадки в мкр Усть-Брынкино
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	66
	-

	1.1.25.
	Благоустройство территории у здания по ул.Коммунарной, д.48
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	190,03
	-

	1.1.26.
	Работы по устройству водопровода и канализации в сквере 30-летия Октября
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019  годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	90
	200

	1.1.27.
	Установка видеонаблюдения в сквере 30-летия Октября, пескобаза (кредиторская задолженность), ТО видеонаблюдения, установка громкоговорителя
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019  годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	290
	365

	1.1.28.
	Изготовление и установка городской афиши
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	300

	1.1.29.
	Разработка проектно-сметной документации пл.1 Мая
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019  годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	-

	1.1.30.
	Ремонт плиточного покрытия у универмага
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019  годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	937,022

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.31.
	Иные расходы (пени, штрафы, проверка смет)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019  годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	136,67
	229,67
	214,70

	1.1.32.
	Разработка проектно-сметной документации
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019  годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	800

	1.1.33.
	Пешеходный переход к мосту А.Невского
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019  годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	684,65

	1.1.34.
	Установка бортовых камней и планировка территории под спортивную площадку за зданием ЦВР в г.Боровичи
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019  годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	62

	Итого

	16764,024
	12950,71
	17121,672

	1.2.
	Содержание мест захоронений

	1.2.1.
	Содержание городского кладбища в д.Лука, д.Хоромы
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	396,523
	495,30
	313,70

	1.2.2.
	Подготовка мест под захоронения на городском кладбище Лука
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019   годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	300
	-
	-

	Итого

	696,523
	495,30
	313,70

	1.3.
	Уличное освещение

	1.3.1.
	Наружное электроосвещение
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	27497,335
	30168,61
	26900

	1.3.2.
	Содержание объектов уличного освещения
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	7417,376
	6500,5
	6500

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.3.3.
	Иные расходы (пени, штрафы)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	17,632
	141,95
	100

	1.3.4.
	Проектирование и внедрение системы управления освещением с учетом энергоэффективных технологий и энергосберегающих решений (проект)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019  годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	268

	1.3.5.
	Организация системы Wi-Fi HotSport, г.Боровичи парк        30-летия Октября
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019  годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	232

	Итого

	34932,343
	36811,06
	34000

	1.4.
	Озеленение

	1.4.1.
	Озеленение (посадка цветников и уход за ними, 1444 кв.м)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019  годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	2587,156
	2086,7
	2500

	1.4.2.
	Посадка цветников и уход за ним (оплата долга 2016 года)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	550,11
	-
	-

	Итого

	3137,266
	2086,7
	2500

	1.5.
	Организация конкурсов «Лучший индивидуальный дом», «Лучшая дворовая территория многоквартирного дома»

	1.5.1.
	Организация конкурсов «Лучший индивидуальный дом», «Лучшая дворовая территория многоквартирного дома» (выплата вознаграждений победителям конкурса)
	Администрация муниципального района
	2019 год
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	27,5

	Итого

	-
	-
	27,5

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.6.
	Реализация проектов поддержки местных инициатив за счет средств местного бюджета

	1.6.1.
	Реализация проектов поддержки местных инициатив за счет средств местного бюджета
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2019 год
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	-

	Итого

	-
	-
	-

	1.7.
	Реализация приоритетного проекта «Народный бюджет»

	1.7.1.
	Реализация приоритетного проекта «Народный бюджет»
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2019 год
	1.1.1
	областной бюджет
	-
	-
	985

	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	1572,16

	1.7.2.
	Предотвращение распространения борщевика
	Администрация муниципального района
	2019 год
	1.1.1
	областной бюджет
	-
	-
	15

	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	15

	Итого

	-
	-
	2587,16

	ВСЕГО:

	55530,156
	52343,77
	56550,032

______________________________»